
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令 和 3年 度  事 業 報 告 書
令和 3年 8月 1日 から 令和 4年 7月 31日 まで

特定非営利活動法人LGBTと アライのための法律家ネットワーク

1 事業の成果
LGBTその他のセクシュアル・マイノリティの権利保護、差別解消に向け、定款に定める3事業 (セクシ
ュアル・マイノリティの権利保護に係る調査・研究・提言活動事業、セクシュアル・マイノリティの理解
促進を目的とする各種講習会等のイベント事業、広報・情報提供事業)を着実に進めた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施

場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(円 )

セクシュア
ル・マイ ノ
リティの権
利保護 に係
る調査・研
究・提言活
動事業

LGBT当 事者が企業で働 く
上で必要となる制度や、
婚姻の平等実現の意義等
に関する調査、研究、提
言活動等を行った。

随時 東京 20人

日本在住のL
GBT当事者・

支援者不特
定多数

0

セクシュア
ル・ マイ ノ
リティの理

解促進を目
的 とす る各
種講習会・

ワークシ ョ

ップ・映画
上映会等の

イベ ン ト事
業

LGBTそ の他のセクシュア
ル・マイノリティに対す
る理解の促進と性的指向
や性自認を理由とする差
別を解消するための啓発
イベント等を開催した。

随時 全国 20人

インターネ
ッ トにアク
セスができ
る不特定多
数

1,771,127

広報・情報
提供事業

ホームページやSNS、 出版
活動、講演会や研修会な
どを通じ、LGBTに関する
情報を発信した

随時 全国 20人

インターネ
ットにアク
セスができ
る不特定多
数

0

事業名 事 業 内 容 施
時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)

実施しなかった



28

2021年 度 活動計算書
2021年  8月  1日 から 2022年  7月  31日 まで

特定非営利活動法人 LCBTと アライのための法律家ネットワーク

科
日

¨ 金 額

1,080,000
0 1.080.000

178.463 178.463

0

1,224,840

0 1.224.840

2,870,000
93
516 2.870.609

0
0

445,010
1,199,919

0
0

9,283
76,485
39,577
842
11

1,771.127

（
υ

1,699
23,515
12,167
258
3

99,723

850
3,483,

3,483,062
0

3,483,062
8.109.514
11_ら92_576

経常収益
1 受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費
2 受取寄附金
受取寄附金
3 受取助成金等
受取助成金
4 事業収益
(1)セクシュアル・マイノリティの権利保護に係る調査・研究・提言活動事
業
(2)セクシュアル・マイノリティの理解促進を目的とする各種講習会・ワー
クショップ・映画上映会等のイベント事業
(3)広報・情報提供事業
5 その他収益
協賛金収入
受取利息
雑収入
経常収益計
経常費用
1 事業費
(1)人件費

Ⅱ

給料
人件
(2)その

料
件
の
ベ
ベ
ベ
務
耗

給
人
そ
イ
イ
イ
業
消

手当
費計
他経費

手当
1腱
費

旅費交通費
支払手数料
支払寄付金
通信費
諸会費
租税公課

事裏象絡絆経費計
2 管理費
(1)人件費

業務委託費
支払手数料
支払寄付金
通信費
諸会費
租税公課

管鍾錦1饉経費
計

経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰減正咲財産額

費
費
費

場
食
経

会
飲
諸
費

ト
ト
ト
託
費

ン
ン
ン
委
品



書式第 15号 (法第 28条関係 )

2021年度 貸借対照表

2022年 7月 31日 現在

特定非営利活動法人 LGBTと アライのための法律家ネットワーク

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計
資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

預り金

合

負

債

負

負

動

定

定

債

固

流

　

固

２

　

負

債 合 計

債 合 計
計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

11,616,618

11,616,618

11,616 618

24 042

22,000

2,042

24,042

8,109,514

3,483,062

11,592,576

11,616,618



16 法 28条

2021年 度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 LGBTと アライのための法律家ネットワーク

1 重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法 人会計基準
(2010年 7月 20日  2017年 12月 12日最終改正 NPO法 人会計基準協議会)によっています。

2.事 業費の内訳
円

3 その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために
必要な事項

事業費と管理費の核分方法
事業部門と管理部門の収入割合にて按分しております。

科 目

セクシュア
ル・マイノ
リティの権
利保護に係
る調査・研
究・提言活
動事業

セクシュア
ル・マイノ
リティの理

解促進を目
的とする各
種講習会・
ワーク
ショップ・

映画上映会
等のイベン

ト事業

広報・情報
提供事業

事業部門計 管理部門 合計

0

0

445,010
1,199,919

0

0

9,283

76,485

39,577

842

11

445,01

1,199,91

9,283
76,485
39,577
842

11

０

０

０

１

０

０

８０

1,699

23,515

12,167
258

3

´
０

0

0

445,010
1,262,000

0

0

10,982

100,000

51,744
1,100

14
1,771,127 1,771,127 99,723 1,870,850

(1)人件費
給料手当
人件費計
(2)その他経費
イベント会場費
イベント飲食費
イベント諸経費
業務委託費
消耗品費
旅費交通費
支払手数料
支払寄付金

通信費
諸会費
租税公課
その他経費計

1,771,127 ｎ

） 1,771,127 99,723 1,870,850合計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

2021年度 財産目録

2022年 7月 31日 現在

特定非営利活動法人 LGBTと アライのための法律家ネットワーク

(単位 :円 )

科 目 金 額

I 資産の部
1 流動資産
現金預金

手元現金

普通預金 (楽天銀行)

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

〈2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計
資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

事業関係経費未払金

預り金

源泉所得税

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

0

11,616,618

11,616,618

11,616,618

ｎ

〉

22,000

2,042

24,042

24,042

11,592,576



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和 3年度 年間役員名簿
令和 3年 8月 1日 から   令和4年 7月 31日 まで

特定非営利活動法人 LOBTと アライのための法律家ネットワーク

役  名 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 藤田 直介 令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年 月 日
年 月 日

理事
Alexandre

Dmi trenko
令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日
年 月 日

年 月 日

理事 高山 事 令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日
年 月 日

年 月 日

理事 梅津 立 令和 2年 8月 1日
～令和 4年 7月 31日

年 月 日
年 月 日

理事 杉本 文秀 令和 2年 8月 1日
～令和 4年 7月 31日

年 月 日
年 月 日

理事 佐々木 弘造 令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日
年 月 日
年 月 日

理事
Jon Richard
Gray JR

令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日
年 月 日

年 月 日

理事
沖浦 理佳子

(別府 理佳子)

令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 森 倫洋 令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年 月 日

年 月 日

理事
Jean-Denis
Marx

令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 河野 理子
令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 稲場 弘樹
令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年 月 日

年 月 日

理事
Peter Wi I Iiam
Frost

令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 大島 葉子 令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年: 月  日
年 月 日

理事
Daniel Peter
Levi son

令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年 月 日

年 月 日

理事
柳川 百合

(菅野 百合)
令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年 月 日

年 月 日



理事 竹野 康造
令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 海野 薫
令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 鶴見 晃二
令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年 月 日

年 月 日

藤田 元康
令和 2年 8月 1日

～令和 4年 7月 31日

年 月 日

年 月 日
監事



書式第4号 (法第 10条 。第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

令和4年7月 31日現在

特定非営利活動法人LGBTと アライのための法律家ネットワーク

氏    名

藤田 直介
，

一 Alexandre Dmitrenko

＾
６ 高山 寧

4 梅津 立
一
〇 杉本 文秀
０^ 佐々木 弘造
７

１ Jon Richard Cray JR

０
０ 沖浦 理佳子
(別府 理佳子)

ｑ

ν 森 倫洋

10 Jean-Denis Marx

11 河野 理子

12 稲場 弘樹

13 Peter flilliam Frost

14 大島 葉子

15 DanieI Peter Levison

16 竹野 康造

17
柳川 百合

(菅野 百合)

18 海野 薫

19 鶴見 晃二

20 藤田 元康


