

令和3年度事業報告書

令和3年8月1日から

令和4年7月31日まで

特定非営利活動法人LGBTとアライのための法律家ネットワーク**1 事業の成果**

LGBTその他のセクシュアル・マイノリティの権利保護、差別解消に向け、定款に定める3事業（セクシュアル・マイノリティの権利保護に係る調査・研究・提言活動事業、セクシュアル・マイノリティの理解促進を目的とする各種講習会等のイベント事業、広報・情報提供事業）を着実に進めた。

2 事業の実施に関する事項**(1) 特定非営利活動に係る事業**

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人數	事業費の金額(円)
セクシュアル・マイノリティの権利保護に係る調査・研究・提言活動事業	LGBT当事者が企業で働く上で必要となる制度や、婚姻の平等実現の意義等に関する調査、研究、提言活動等を行った。	随時	東京	20人	日本在住のLGBT当事者・支援者不特定多数	0
セクシュアル・マイノリティの理解促進を目的とする各種講習会・ワークショップ・映画上映会等のイベント事業	LGBTその他のセクシュアル・マイノリティに対する理解の促進と性的指向や性自認を理由とする差別を解消するための啓発イベント等を開催した。	随時	全国	20人	インターネットにアクセスができる不特定多数	1,771,127
広報・情報提供事業	ホームページやSNS、出版活動、講演会や研修会などを通じ、LGBTに関する情報を発信した	随時	全国	20人	インターネットにアクセスができる不特定多数	0

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額(千円)
実施しなかった					

2021年度 活動計算書

2021年8月1日から2022年7月31日まで

特定非営利活動法人 L G B T とアライのための法律家ネットワーク
(単位：円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取会費	1,080,000	
正会員受取会費	0	1,080,000
賛助会員受取会費		
2 受取寄附金	178,463	178,463
受取寄附金		
3 受取助成金等	0	0
受取助成金		
4 事業収益		
(1)セクシュアル・マイノリティの権利保護に係る調査・研究・提言活動事業	0	
(2)セクシュアル・マイノリティの理解促進を目的とする各種講習会・ワークショップ・映画上映会等のイベント事業	1,224,840	
(3)広報・情報提供事業	0	1,224,840
5 その他収益		
協賛金収入	2,870,000	
受取利息	93	
雑収入	516	2,870,609
経常収益計		5,353,912
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	0	
人件費計	0	
(2)その他経費		
イベント会場費	0	
イベント飲食費	0	
イベント諸経費	445,010	
業務委託費	1,199,919	
消耗品費	0	
旅費交通費	0	
支払手数料	9,283	
支払寄付金	76,485	
通信費	39,577	
諸会費	842	
租税公課	11	
その他経費計	1,771,127	
事業費計	1,771,127	
2 管理費		
(1)人件費		
給料手当	0	
人件費計	0	
(2)その他経費		
業務委託費	62,081	
支払手数料	1,699	
支払寄付金	23,515	
通信費	12,167	
諸会費	258	
租税公課	3	
その他経費計	99,723	
管理費計	99,723	
経常費用計		1,870,850
当期経常増減額		3,483,062
III 経常外収益		
経常外収益計	0	0
IV 経常外費用		
経常外費用計	0	0
税引前当期正味財産増減額		3,483,062
法人税、住民税及び事業税		0
当期正味財産増減額		3,483,062
前期繰越正味財産額		8,109,514
次期繰越正味財産額		11,592,576

2021年度 貸借対照表

2022年 7月 31日現在

特定非営利活動法人 L G B T とアライのための法律家ネットワーク

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	11,616,618	
流 動 資 産 合 計	11,616,618	
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産		
投資その他の資産計	0	
固 定 資 產 合 計	0	
資 產 合 計		11,616,618
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	22,000	
預り金	2,042	
流 動 負 債 合 計	24,042	
2 固定負債		
固 定 負 債 合 計	0	
負 債 合 計		24,042
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産	8,109,514	
当期正味財産増減額	3,483,062	
正味財産合計		11,592,576
負債及び正味財産合計		11,616,618

2021年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 L G B T とアライのための法律家ネットワーク

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、N P O 法人会計基準
 (2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 N P O 法人会計基準協議会) によっています。

2. 事業費の内訳

(単位：円)

科目	セクシュアル・マイノリティの理解促進を目的とする各種講習会・ワーク・ショップ・映画上映会等のイベント事業	広報・情報提供事業		事業部門計	管理部門	合計
(1) 人件費 給料手当	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費 イベント会場費		0		0	0	0
イベント飲食費		0		0	0	0
イベント諸経費	445,010			445,010	0	445,010
業務委託費	1,199,919			1,199,919	62,081	1,262,000
消耗品費	0			0	0	0
旅費交通費	0			0	0	0
支払手数料	9,283			9,283	1,699	10,982
支払寄付金	76,485			76,485	23,515	100,000
通信費	39,577			39,577	12,167	51,744
諸会費	842			842	258	1,100
租税公課	11			11	3	14
その他経費計	0	1,771,127	0	1,771,127	99,723	1,870,850
合計	0	1,771,127	0	1,771,127	99,723	1,870,850

3. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

- ・ 事業費と管理費の按分方法
 事業部門と管理部門の収入割合にて按分しております。

2021年度 財産目録

2022年 7月 31日現在

特定非営利活動法人 L G B T とアライのための法律家ネットワーク

(単位：円)

科 目	金 額
I 資産の部	
1 流動資産	
現金預金	
手元現金	0
普通預金（楽天銀行）	11,616,618
流動資産合計	11,616,618
2 固定資産	
(1)有形固定資産	
有形固定資産計	0
(2)無形固定資産	
無形固定資産計	0
(3)投資その他の資産	
投資その他の資産計	0
固定資産合計	0
資産合計	11,616,618
II 負債の部	
1 流動負債	
未払金	
事業関係経費未払金	22,000
預り金	
源泉所得税	2,042
流動負債合計	24,042
2 固定負債	
固定負債合計	0
負債合計	24,042
正味財産	11,592,576

令和3年度 年間役員名簿

令和3年8月1日から 令和4年7月31日まで

特定非営利活動法人 LGBTとアライのための法律家ネットワーク

役名	氏名	就任期間	報酬を受けた期間
理事	藤田 直介	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	Alexandre Dmitrenko	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	高山 寧	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	梅津 立	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	杉本 文秀	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	佐々木 弘造	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	Jon Richard Gray JR	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	沖浦 理佳子 (別府 理佳子)	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	森 倫洋	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	Jean-Denis Marx	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	河野 理子	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	稻場 弘樹	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	Peter William Frost	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	大島 葉子	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	Daniel Peter Levison	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日
理事	柳川 百合 (菅野 百合)	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年月日 ～年月日

理事	竹野 康造	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	海野 薫	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
理事	鶴見 晃二	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
監事	藤田 元康	令和2年8月1日 ～令和4年7月31日	年 月 日 ～ 年 月 日

社員のうち10人以上の者の名簿

令和4年7月31日現在

特定非営利活動法人LGBTとアライのための法律家ネットワーク

	氏名
1	藤田 直介
2	Alexandre Dmitrenko
3	高山 寧
4	梅津 立
5	杉本 文秀
6	佐々木 弘造
7	Jon Richard Gray JR
8	沖浦 理佳子 (別府 理佳子)
9	森 優洋
10	Jean-Denis Marx
11	河野 理子
12	稻場 弘樹
13	Peter William Frost
14	大島 葉子
15	Daniel Peter Levison
16	竹野 康造
17	柳川 百合 (菅野 百合)
18	海野 薫
19	鶴見 晃二
20	藤田 元康